¹⁶ La cita que sigue es claramente un *argumentum a contrario*.

¹⁷ *Idiomata enim legis divinae dicuntur propriae locutiones, quas communis usus non habere cognoscitur (Inst. I, 15, 4, p. 42).*

¹⁸ Así decía hablando de los *vitia*: *Istud enim inter humanas dictiones convenit praecaveri; in divinis autem eloquiis tales compositiones nullatenus accusantur. Maneat ubique incorrupta locutio quae Deo placuisse cognoscitur, it ut fulgore suo niteat, non humano desiderio carpienda subiaceat (Inst. I, 15, 7, p. 45).*

autoridad de las Sagradas Escrituras en el campo de la gramática, cuando se pronuncian sobre ello, que resulta ser en contadas ocasiones y sólo en gramáticas del s. IX.

Unas veces justifican las diferencias de la Biblia con respecto a los *auctores* debido al peculiar carácter de este texto, traducción del griego:

Quaeritur quare dicuntur haec nomina esse singularia semper, cum legamus in Psalmis: 'Libera me de sanguinibus' et in Euangelio: 'Qui non ex sanguinibus'. Ad quod dicendum, quod illo in loco maluit interpres frangere regulam grammaticorum quam reticere proprietatem Graecae interpretationis. Apud Latinos vero semper singulariter effertur propter unitatem sui (Ars Laureshamensis, p. 42; paene ad litteram Murethac, p. 88).

Otras veces la autoridad de la Biblia se pone tranquilamente a la par que los *auctores*:

Averbia de participiis fieri posse nonnulli negant sed hos plurimae lectionis revincit auctoritas. Iunctio talis est: negant plurimi posse fieri averbia de participiis, sed revincit eos auctoritas plurimae lectionis quia, ut quidam uolunt, ab eo participio, quod est diligens, venit adverbium diligentissime, unde et Iob loquitur: 'et causam, quam nesciebam, diligentissime inuestigabam' (Ars Laureshamensis, p. 132).

Nam sal sapientiam significat unde Terentius..., id est sapientiam; et Dominus in Euangelio... (Sedulius Scottus, p. 110).

Cuando normas gramaticales y Sagradas Escrituras se contradicen, Malsachanus en el s. VIII se limita a notar dicha contradicción sin pronunciarse al respecto:

Sunt verba, quorum alia genitivi casus formulam servant, ut misereor mei tui illius (sed in Euangelio dicitur 'huic turbae', id est dativi) (p. 209).

Pero un siglo más tarde los gramáticos se deciden abiertamente por las primeras:

Et ex hac compositione ostenditur 'ecce' magis accusativo iungendum, quam nominativo, ut 'ecce Priscianum' 'ecce Vergilium', quamuis legamus 'ecce Agnus Dei', 'ecce homo' et cetera huiusmodi (Sedulius Scottus, p. 146).